
ВЕСТНИКВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8   
декабря

2022 года

№ 49 (804)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу:  http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах 
местного самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 30.11.2022 № 3102-ПА 

О ПРОВЕДЕНИИ В 2023 ГОДУ КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской 
области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на тер-
ритории Свердловской области», Региональной программой капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-ПП (далее – Региональная программа), в целях 
обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, на основа-
нии письма Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области от 14.11.2022 № 
02-02/10509-22 «О принятии решения о проведении капитального ремонта в 
МКД»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2023 году в соответствии с Региональной программой 
и предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах, собственники помещений которых форми-
руют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, 
и не принявшие на общем собрании в сроки, установленные частью 4 статьи 
189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении капи-
тального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно 
приложенному к настоящему постановлению списку.

2. Назначить главного инженера муниципального бюджетного учрежде-
ния «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Сысертского городского округа» М.В. Чечина должностным лицом, 
ответственным за участие в приемке оказанных услуг и (или) выполненных 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора, и согласование актов приемки ока-
занных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых фор-
мируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального опера-
тора.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Ад-
министрации Сысертского городского округа в течение 1 рабочего дня с даты 
принятия настоящего постановления направить его заверенную в установ-
ленном законодательством порядке копию в Региональный фонд содействия 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского окру-
га С.О. Воробьева.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 06.12.2022 № 3160-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ 
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА И АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, РАЗМЕЩАЕМОЙ 
В СЕТИ ИНТЕРНЕТ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 11.04.2022 № 884-ПА

Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ      
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 декабря 2022 года № 49 (804)

информации о деятельности государственных органов и органов местного са-
моуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности судов в Российской Федерации», статьей 101 
Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О  правовых   актах  в  
Свердловской  области»,

         

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень информации о деятельности Главы Сысертского го-

родского округа и Администрации Сысертского городского округа, размещае-
мой в сети Интернет, утвержденный постановлением Администрации Сысерт-
ского городского округа  от 11.04.2022 № 884-ПА, следующие изменения:

1) в таблице в строке 1.3 графу вторую дополнить словами «, информа-
цию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных 
организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и 
указателями данных страниц в сети Интернет»;

2) таблицу дополнить строками 1.7 – 1.9  (прилагается);
3) в таблице в строке 6 графу вторую после слова «тексты» дополнить 

словами «и (или) видеозаписи».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

Приложение 
к постановлению Администрации

Сысертского городского округа
от 06.12.2022 № 3160-ПА

№ п/п Категория информации Периодичность размещения информации и 
сроки ее обновления

Ответственные за подготовку и 
предоставление информации

1.7. Информацию об официальных страницах Главы и Админи-
страции с указателями данных страниц в сети Интернет

поддерживается в актуальном состоянии 
(обновление в течение    5 рабочих дней со 
дня изменения информации и/или подписания 
соответствующих правовых актов)

муниципальное автономное 
учреждение «Газета «Сысертские 
вести»

1.8. Информацию о проводимых Администрацией или подве-
домственными организациями опросах и иных мероприяти-
ях, связанных с выявлением мнения граждан (физических 
лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Главой 
и Администрацией на публичное слушание и (или) обще-
ственное обсуждение, и результаты публичных слушаний 
или общественных обсуждений, а также информацию о 
способах направления гражданами (физическими лицами) 
своих предложений в электронной форме

поддерживается в актуальном состоянии 
(обновление в течение    5 рабочих дней со 
дня изменения информации и/или подписания 
соответствующих правовых актов)

отраслевые (функциональные) 
Администрации, ответственные за 
проведение публичных слушаний и 
(или) общественных обсуждений

1.9. Информацию о проводимых Администрацией публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях с использованием 
Единого портала

поддерживается в актуальном состоянии 
(обновление в течение    5 рабочих дней со 
дня изменения информации и/или подписания 
соответствующих правовых актов)

отраслевые (функциональные) 
Администрации, ответственные за 
проведение публичных слушаний и 
(или) общественных обсуждений

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 06.12.2022 № 3162-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И 
ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 ГОД, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 17.11.2022 № 2936-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», принимая во внимание 
заявление индивидуального предпринимателя Месилова Станислава Михай-
ловича (вх. № 20813 от 25.11.2022),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план организации и проведения ярмарок на терри-
тории Сысертского городского округа на 2023 год, утвержденный постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 17.11.2022 № 2936-
ПА, дополнив таблицу строкой 13 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 06.12.2022 № 3163-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И 
ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 18.11.2021 № 2489  

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», принимая во внимание 
заявление индивидуального предпринимателя Месилова Станислава Михай-
ловича (вх. № 21131 от 30.11.2022),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план организации и проведения ярмарок на тер-
ритории Сысертского городского округа на 2022 год, утвержденный поста-
новлением Администрации Сысертского городского округа от 18.11.2021 № 
2489, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сы-
сертского городского округа от 23.12.2021 № 2936, 25.02.2022 № 377-ПА, 



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 
мая 1993 года №  4979-I «О ветеринарии», приказом Министерства сель-
ского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 «Об ут-
верждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, 
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и 
отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение 
распространения и ликвидацию очагов бешенства», на основании пред-
ставления Директора Департамента ветеринарии Свердловской области 
Е.В. Трушкина от 25.11.2022 № 26-04-08/5195, в связи с выявлением слу-
чая бешенства у крысы на территории поселка Большой Исток Сысертско-
го района Свердловской области, признанной неблагополучным пунктом 
по бешенству животных, в целях предотвращения распространения и ликви-
дации особо опасного заболевания, общего для человека и животных:

1. Установить на территории поселка Большой Исток Сысертского района 
Свердловской области ограничительные мероприятия (карантин) по бешен-
ству животных до 31 января 2023 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных террито-
рию многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, пос. Большой Исток, мкр-н Комфорт, д. 1 (далее 
– эпизоотический очаг).

3. Определить неблагополучным пунктом по бешенству животных террито-
рию в радиусе одного километра от границ эпизоотического очага.

4. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина)
по бешенству животных на территории эпизоотического очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;

2) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, вы-
полняющего производственные (технологические) операции, в том числе
по обслуживанию восприимчивых животных, специалистов государственной 
ветеринарной службы, персонала, привлеченного для ликвидации эпизооти-
ческого очага, лиц, проживающих и (или) временно пребывающих на террито-
рии, признанной эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за исключением 
вывоза восприимчивых животных, вакцинированных против бешенства в те-
чение 179 календарных дней, предшествующих вывозу, в том числе на убой
на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей убой-
ные пункты;

4) перемещение и перегруппировку восприимчивых животных;

5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.

5. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) 
по бешенству животных на территории неблагополучного пункта по бешен-
ству животных:

1) проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий, связанных
с перемещением и скоплением восприимчивых животных;

2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза восприимчи-
вых животных на убой на предприятия по убою животных или оборудованные 
для этих целей убойные пункты или восприимчивых животных, вакцинирован-

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора 
аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, поселок Большой Исток.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 1299 кв.м. (Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок можно: 1) на сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов torgi.gov.ru.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-

ных против бешенства в течение 179 календарных дней, предшествующих 
дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.

6. Департаменту ветеринарии Свердловской области организовать в период 
ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных реализацию 
специальных противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий 
по ликвидации эпизоотического очага.

7. Рекомендовать Главе Екатеринбурга А.В. Орлову и Главе Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских принять в пределах своих полномочий не-
обходимые меры, направленные на ликвидацию и профилактику бешенства 
животных в неблагополучном пункте по бешенству животных, и опубликовать 
настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, опре-
деленном для опубликования муниципальных правовых актов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Директора Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. Труш-
кина.

Губернатор Свердловской области     Е.В. Куйвашев

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 01.12.2022 №281-РГ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА) ПО БЕШЕНСТВУ 
ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА 
БОЛЬШОЙ ИСТОК СЫСЕРТСКОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.03.2022 № 719-ПА, от 02.06.2022 № 1420-ПА, от 28.06.2022 № 1633-ПА, 
от 30.08.2022 № 2229-ПА, дополнив таблицу строкой 26 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

8 декабря 2022 года № 49 (804)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора 
аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, поселок Большой Исток.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 1396 кв.м. (Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок можно: 1) на сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов torgi.gov.ru.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора 
аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, се-
кретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию 
Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 
35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30  до 16-30 по 
местному времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении 
участвовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Ад-
министрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, поселок Большой Исток.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 1758 кв.м. (Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок можно: 1) на сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов torgi.gov.ru.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 1299 кв.м. (Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок можно: 1) на сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов torgi.gov.ru.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-

8 декабря 2022 года № 49 (804)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский район, поселок Большой Исток, улица Ленина, 
170-А. Кадастровый номер 66:25:0101006:233.

Площадь земельного участка составляет – 1487 кв.м.

Ограничения: Зона слабого подтопления территории Сысертского город-
ского округа Свердловской области р. Исеть.

                            

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, се-
кретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию 
Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 
35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30  до 16-30 по 
местному времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении 
участвовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Ад-
министрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский район, участок расположен примерно в 80 м по 
направлению на север от ориентира земельный участок, адрес ориентира: 
улица Чапаева, 28. Кадастровый номер 66:25:2401002:157.

Площадь земельного участка составляет – 1207 кв.м.

Ограничения: Подзона 4 приаэродромной территории аэродрома Екате-
ринбург (Кольцово). Запрещается размещать объекты, создающие помехи в 
работе наземных объектов средств и систем обслуживания воздушного дви-
жения, навигации, посадки и связи, предназначенных для организации воз-
душного движения и расположенных вне первой подзоны.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора 
аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок 
Полевой. Кадастровый номер 66:25:0401001:613.

Площадь земельного участка составляет – 1310 кв.м.

Ограничения: Зона санитарной охраны водозаборного участка скважин № 
3, № 5, предназначенных для питьевого и хозяйственно-бытового водоснаб-
жения АО «Уральский приборостроительный завод» (III пояс).

              

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

8 декабря 2022 года № 49 (804)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Сообщение

о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Администрация Сысертского городского округа сообщает о возможном 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет в целях эксплуатации 
объекта недвижимости – объекта электросетевого хозяйства:

1. «Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ «Андреевка» на ТП-7980, ТП-7980. 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл., 
Сысертский район, в 100 метрах севернее с. Никольское)», находящегося по 
адресу: Свердловская область, городской округ Сысертский, село Николь-
ское, в отношении части земельного участка, площадью 91 кв.м с кадастро-
вым номером 66:25:4303004:102, площадью 82084 кв.м (входящего в состав 
единого землепользования с кадастровым номером 66:25:0000000:152), ви-
дом разрешенного использования – ведение крестьянского (фермерского) 
хозяйства (создание вагонов и кормовой базы для конефермы), категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, участок расположен примерно 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, город 
Сысерть. Кадастровый номер 66:25:2901001:1347.

Площадь земельного участка составляет – 1200 кв.м.

              

Извещение 9.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, город 
Сысерть. Кадастровый номер 66:25:2901001:1348.

Площадь земельного участка составляет – 1204 кв.м.

       Извещение 10.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, се-
кретарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию 
Сысертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 
35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30  до 16-30 по 
местному времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении 
участвовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Ад-
министрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, город 
Сысерть. Кадастровый номер 66:25:2901001:1349.

Площадь земельного участка составляет – 1500 кв.м.

       

Извещение 11.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для индивидуального жилищного строительства в течение 30 дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30  до 16-30 по местно-
му времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 16 января 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, город 
Сысерть. Кадастровый номер 66:25:2901001:1350.

Площадь земельного участка составляет – 1000 кв.м.

8 декабря 2022 года № 49 (804)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

в 100 метрах севернее села Никольское.;

2. «КЛ-0,4 кВ от ТП-7128 «Тепличная». КЛ-0,4кВ от ТП-7066 «Торговый 
центр» (Электроснабжение газовой котельной Администрации Сысертского 
городского округа, находящаяся по адресу: Свердловская обл., с. Патруши, 
ул. Тепличная, д.1)», расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Патруши, улица Тепличная, в отношении зе-
мель и следующих частей земельных участков общей площадью – 1699 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:0501021, площадью 1395 кв.м го-
сударственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
в границах села Патруши Сысертского городского округа Свердловской об-
ласти;

2) части земельного участка площадью 5 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0501021:145, площадью 87 кв.м (входит в состав единого землеполь-
зования с кадастровым номером 66:25:0000000:280), видом разрешенного 
использования – под объекты энергетики, категорией земель - земли населён-
ных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, село Патруши;

3) части земельного участка площадью 113 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0501021:1145, площадью 4059 кв.м, видом разрешенного использова-
ния – под объект инженерной инфраструктуры (под строительство трассы 
газопровода высокого давления), категорией земель - земли населённых пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
село Патруши, улица Центральная, улица Колхозная, улица Тепличная;

4) части земельного участка площадью 21 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0501021:89, площадью 939 кв.м, видом разрешенного использования – 
административная застройка, категорией земель - земли населённых пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село 
Патруши;

5) части земельного участка площадью 162 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0501021:1164, площадью 10806 кв.м, видом разрешенного использова-
ния – образование и просвещение, категорией земель - земли населённых 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, село Патруши, улица Колхозная, 23-В;

6) части земельного участка площадью 3 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0501021:85, площадью 87 кв.м, видом разрешенного использования – 
под объект промышленности (предприятие энергетики), категорией земель 
- земли населённых пунктов, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, село Патруши, улица Российская, в 33 м на юго-вос-
ток от ориентира жилой дом № 2.;

3. «Строительство ВЛ 0,4 кВ Бачинин от ТП 7529 для электроснабжения 
КФХ с КН 66:25:4101003:493», расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский городской округ, село Аверино, в отношении земель и сле-
дующих частей земельных участков общей площадью – 2329 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:4101002, 66:25:4101003, площа-
дью 1698 кв.м государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах села Аверино Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) части земельного участка площадью 7 кв.м с кадастровым номером 
66:25:4101002:176, площадью 66 кв.м (входит в состав единого землепользо-
вания с кадастровым номером 66:25:0000000:284), видом разрешенного ис-
пользования – под производственным помещением, базой, ВЛ 0,4-10 кВ и ТП, 
категорией земель - земли населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, село Аверино;

3) части земельного участка площадью 47 кв.м с кадастровым номером 
66:25:4101002:370, площадью 775 кв.м, видом разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок), катего-
рией земель - земли населённых пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, село Аверино, участок расположен с се-
веро-западной стороны земельного участка по улице Животноводческая, 8-А;

4) части земельного участка площадью 549 кв.м с кадастровым номером 
66:25:4101003:420, площадью 1444 кв.м, видом разрешенного использования 
– под объект энергоснабжения, категорией земель - земли населённых пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
село Аверино;

5) части земельного участка площадью 28 кв.м с кадастровым номером 
66:25:4101002:350, площадью 300 кв.м, видом разрешенного использования – 
под объект энергоснабжения, категорией земель - земли населённых пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село 

Аверино.;

4. «Строительство ВЛ 6 кВ «Агросервис» на ТП-7755 «Мезенов». ТП-7755 
«Мезенов». ВЛ 0,4 кВ (электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адре-
су: Свердловская обл., Сысертский район, К/№: 66:25:1308002:105)», распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский городской округ, в 
отношении следующих частей земельных участков общей площадью – 4526 
кв.м:

1) части земельного участка площадью 336 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:126, площадью 996 кв.м, видом разрешенного использования 
– для дачного строительства (организация дачного хозяйства), категорией зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, участок находится примерно в 2,2 
км от ориентира по направлению на запад, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: поселок Бобровский;

2) части земельного участка площадью 44 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:128, площадью 989 кв.м, видом разрешенного использования 
– для дачного строительства (организация дачного хозяйства), категорией зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, участок находится примерно в 2,2 
км от ориентира по направлению на запад, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: поселок Бобровский;

3) части земельного участка площадью 816 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:111, площадью 41428 кв.м, видом разрешенного использова-
ния – для сельскохозяйственного производства, категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, примерно в 2 км по направлению на северо-
восток от ориентира поселок Бобровский;

4) части земельного участка площадью 125 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:127, площадью 938 кв.м, видом разрешенного использования 
– для дачного строительства (организация дачного хозяйства), категорией зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, участок находится примерно в 2,2 
км от ориентира по направлению на запад, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: поселок Бобровский;

5) части земельного участка площадью 154 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:168, площадью 609 кв.м, видом разрешенного использования 
– для дачного строительства (организация дачного хозяйства), категорией зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, участок находится примерно в 2,2 
км от ориентира по направлению на запад, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: поселок Бобровский;

6) части земельного участка площадью 407 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:61, площадью 423999 кв.м, видом разрешенного использова-
ния – для ведения личного подсобного хозяйства, категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, примерно в 2000 м на северо-восток от по-
селка Бобровский;

7) части земельного участка площадью 2644 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1308002:268, площадью 24335 кв.м, видом разрешенного использова-
ния – земельные участки общего назначения, категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, участок находится примерно в 2,2 км от ориентира 
по направлению на запад, расположенного за пределами участка, адрес ори-
ентира: поселок Бобровский.

Ознакомиться с ходатайствами об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к ним описаниям местоположения границ публичного сервиту-
та можно по адресу: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 
17-00 часов.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашива-
ется публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться 
с заявлением об учете их прав (обременений права) на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения 
права) в Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в 
приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи 
заявления — в течение 30 (тридцати дней) со дня опубликования данного из-
вещения.

8 декабря 2022 года № 49 (804)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 3052
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
07.12.2022 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь  статьей  39.42   Земельного   кодекса   Российской   Феде-
рации, Администрация Сысертского городского округа сообщает о возможном 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет в целях размещения 
объектов электросетевого хозяйства - подключение к электрическим сетям в 
соответствии со договором для осуществления технологического присоеди-
нения к электрическим сетям «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Зеленая от 
ТП-71143 (ИВС) с установкой узла учета  (электроснабжение  ВРУ-0,4  кВ  по  
адресу:  624020,  Свердловская обл., Сысертский  р-н,  в 1000 м по направле-
нию на север от ориентира д. Большое Седельниково, К/№  66:25:0304006:61)  
(0,02 км, 1 т.у.) 66:25:0304006:61) (0,02 км, 1 т.у.)», находящегося в Свердлов-
ской области,  Сысертском городском округе, в отношении части земельного 
участка площадью 82 кв.м с кадастровым номером 66:25:0304006:59, пло-
щадью 17753 кв.м, видом разрешенного использования – для сельскохозяй-
ственного использования, категорией земель - земли населённых пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, в 1000 
м по направлению на север от ориентира деревня Большое Седельниково.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием  местоположения  границ  публичного  сер-
витута  можно  по   адресу:   624022, Свердловская область, город Сысерть, 
улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 
15-00 до 17-00 часов, с описанием местоположения границ публичного сер-
витута можно ознакомиться на сайте Сысертского городского округа (http://
admsysert.ru/administration/zemelno- imushchestvennye-otnosheniya/publichniy-
servitut/message).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашива-
ется публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться 
с заявлением об учете их прав (обременений права) на земельные участки  с   
приложением   копий   документов,   подтверждающих   эти   права   (обре-
менения   права) в Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть,  улица   Ленина,   дом   35,   
кабинет   №   3,   в   приемное   время:   понедельник   –   пятница с 08-00 до 
17-00 часов. Срок подачи заявления — в течение 30 (тридцати дней) со дня 
опубликования данного извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бальзан Евгенией Анатольевной, Свердловская 
область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, ebalzan@yandex.ru, 965-544-
01-10, 922-153-69-92,  номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 6971,

выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади в 
отношении земельного участка с кадастровым  № 66:25:1416007:11, распо-
ложенного: обл. Свердловская, р-н Сысертский, западнее с. Кашино, С/Т « 
Швейник», участок 11.

     Заказчиком кадастровых работ является Цимбалюк Игорь Владимиро-
вич. Свердловская область, г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 41, кв.35. тел. 922-
11-815-65.

      

    Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис 
агентства "Лев" 09.01.2023 г. в 9 часов местного времени.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис 
агентства "Лев".

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 08.12.2022 г. по 05.01.2023 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 08.12.2022 г. по 
08.01.2023 г. по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 
83-106, офис агентства "Лев".

  Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ кото-
рых проводится согласование: 

66:25:1416007:9 обл. Свердловская, р-н Сысертский, западнее с. Кашино, 
С/Т « Швейник», участок 9.

66:25:1416007:13 обл. Свердловская, р-н Сысертский, западнее с. Каши-
но, С/Т « Швейник», участок 13.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Администрация Сысертского городского округа сообщает о возможном 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет для строительства и 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Строительство ответвле-
ния от ВЛ 6 кВ Агросервис от ПС 35/6 БИС на ТП-71186. ТП-71186. Установка 
узла учета на ВЛ 0,4 кВ Полевая от ТП-71186 (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, 
находящегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский район в 4 км вос-
точнее пос. Бобровский, К/№ 66:25:1308002:113) (1,25 км, 0,025 МВА, 1 т.у)» 
находящегося в Свердловской области, Сысертском городском округе, в от-
ношении следующих частей земельных участков общей площадью – 887 кв.м:

1) части земельного участка с кадастровым номером 66:25:1308002:70, 
площадью 163 кв.м, видом разрешенного использования – для ведения сель-
скохозяйственного производства, категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, в северной части кадастрового района «МО Сысертский 
район»;

2) части земельного участка с кадастровым номером 66:25:1308002:71,  
площадью 271 кв.м, видом разрешенного использования – для ведения сель-
скохозяйственного производства, категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, примерно в 2760 м. на восток от ориентира, адрес ориен-
тира: граница п. Бобровский;

3) части земельного участка с кадастровым номером 66:25:1308002:279,  
площадью 451 кв.м, видом разрешенного использования – для ведения сель-

скохозяйственного производства, категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

4) части земельного участка с кадастровым номером 66:25:1308002:39, 
входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:341, площадью 2 кв.м, видом разрешенного использования – 
для ведения сельскохозяйственного производства, категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, в северной части кадастрового района «МО 
Сысертский район».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного серви-
тута можно по адресу: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 
17-00 часов.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться с заявле-
нием об учете их прав (обременений права) на земельные участки с приложе-
нием копий документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, Свердлов-
ская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное 
время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления 
— в течение 30 (тридцати дней) со дня опубликования данного извещения.

8 декабря 2022 года № 49 (804)


